Extant , extabuntque in futurum monumenta illustri Scriptorum , & testimonia , qui ejus virtuti Mantuan tribuunt expugnatam , Suevos repulso , Boëmos coercitos , infidos extinctos , Belgium auxiliariis adjutum copiis memorant . Propter ejus opem Ratisbona pro Cæsare recepta ; Burgundia ad distinendas à Germania Gallos devastata , Palatinatus dictio Augusto subjugata , Praga fortiter defensa , innumeræ Urbes receptæ , innumeræ contra hostes prælia feliciter commissa . Cæterum ejusdem prvidentiae beneficio datum arbitramur , ut sic nostro ævo è tanto stipite , Vir Excellentissime , prodieris in his implicatis , & difficillimis temporibus , quibus Europæ , imo totius Orbis res ingentibus agitantur tempestatibus . Scilicet indigebamus ad publicam utilitatem Viro forti , constanti , consilio prompto , ad res agendas eximio , qui Regum animis conciliandis , periculis distinendis , quieti generis humani procurandæ par esset . Eluxisti statim nostro auxilio , Vir Excellentissime , & à summis Principibus consiliorum moderationi applicitus ea prudentia , & industria usus es , ut omnia tuo ductu feliciter tractaveris , & expediveris , & ad optatam perduxeris metam . Hinc in tua apud Anglos legatione , enstuit maxime apud Regnum illud turbulentum ingenii dexteritas , & cautio . Deinde aliis , atque aliis difficilibus exercitus consiliis , in omnibus pari exitu , & commendatione expeditus . Demum apud Summum Pontificem legatus Cæsaream causam ita geris , ut cum in solescentibus Barbaris fidei hostibus gravissimæ res sint tractandæ , adamussim missus à Cœlo videris , qui Christianæ Reipublicæ periclitanti consulere valeas . Enim verò hic meum non est , in exigua epistola tuas laudes angustè designare , quas posteritas profuse ex Scriptoribus audiet . Tantummodo hæc attigi , ut rationem redderem ; cur opus hoc legale Francisci Maradei JC. Neapolitani , quod meis Typis nuper edidi , tibi potissimum dicarem . Nempe sicut Auctor dignissimus , & inter JConsultos nostros celebris ; opus insigne concinnaverat : ita oportebat , ut celeberrimo Viro , & in Orbe dignissimo dicaretur . Quamobrem nullum te potiorem inveni , cuius sub nomine , & umbra in lucem prodiret . Tu itaque , qua polles humilitate , humillimi clientis donum accipe , & qua polles auctoritate opus ; & Typographum protege , & nostræ Reipublicæ bono diutius vive . Vale , Vir Excellentissime .

AD

A D L E C T O R E M.

Sed in jam editis novissimis animadversionibus Opusculum Criminale de poenis delictorum in publicam lucem proculterim, cui cum multa decebat, ut absoluti Tractatus nomen mereretur; Curavi hoc absolutum opus in publicam lucem proferre. Cum illustrium, & selectarum jurisfeudalium conclusionum in S.R.C. decisarum compendio, elaboratum quantum per vires licuit postquam aliquatenus evalui in hac senectute, & diuturna adversa valetudine, & post illum honorificam missionem impetratam à jure dicundo in M.C.V, in qua cum de anno 1709, in Judicium Civilium album relatus, veniam expositulaverim enixa, & obtinuerim ut ab ea munere abstinere mihi liceret, ob morbos illos, quibus torquebar in etate jam ad senium vergente, cumque non defuerint iusmulantes, quod munus publicum respuerim, & non scribendi laborem, dum nova monumenta in lucem proferre procurem, perinde quasi tunc me à Republica comoda substraxerim, & operam mean, quam in jure dicundo prestare poteram negaverim.